D
o
k.
-N
r.
:
K
A

g
t
Ordering example: e.g. ZD311407-SE104100
= 3-way fl ange ball-valve, stainless steel / PTFE, L-confi guration, DN50, with actuator SE 10, 230V 50Hz, 2 additional limit switches
Ball-valve:
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. ZD311407-SE104100
= 3-Wege Flanschkugelhahn, Edelstahl / PTFE, L-Bohrung, DN50, mit elektrischem Antrieb SE 10, 230V 50Hz, 2 zus. Endschalter
Kugelhahn:
9.- 11. Stelle
Produkt
12. + 13. Stelle
Antriebstyp
14. Stelle
Anschlußspannung
15. Stelle
Zusatzausstattung
16. + 17.Stelle
05  = SE05
10  = SE10
15  = SE15
20  = SE20
35  = SE35
2  =  24V DC
4 = 230V 50Hz
1 = 2 zusätzliche
  Endlagenschalter
2 = Potentiometer
3 = Steckeranschluß
4 = Stellungsregler
5 = Stellungsgeber
00 = Sie ist reserviert
  für den Aufbau
  auf Armaturen
Antrieb:
-SE = Elektrischer
          Schwenkantrieb
Drehmomente, Laufzeiten und Stromstärken
 Typ SE05 SE10 SE 15 SE 20 SE35
 Drehmoment [Nm]                    Kipp 55 100 150 200 350
                                                   Lauf 20 35 53 70 123
 Laufzeit für 90°-Drehwinkel [s] 6 7 9 13,5 22
 Stromstärke bei 230V 50Hz [A] 0,6 1,0 1,7 1,7 1,7
 Das Schaltsystem (Relais) zur Ansteuerung des Antriebes soll mindestens eine Belastbarkeit von 16A haben
Torque moments, operating times and power supply
 Type SE05 SE10 SE 15 SE 20 SE35
 Torque moments [Nm]               Break 55 100 150 200 350
                                                    Run 20 35 53 70 123
 Operating time (90°-rotation angle) [s] 6 7 9 13,5 22
 Power supply (230V 50Hz) [A] 0,6 1,0 1,7 1,7 1,7
 Minimum customer switch or contactor rating 16 Amp.
9. - 11. Digit
Product
12. + 13. Digit
Type
14. Digit
Standard voltages
15. Digit
Options
16 + 17. Digit
-SE = Electric actuator 05  = SE05
10  = SE10
15  = SE15
20  = SE20
35  = SE35
2  =  24V DC
4 = 230V 50Hz
1 = 2 additional limit
  switches
2 = Potentiometer
3 = connecting plug
4 = position controller
5 = position indicator
00 = reserved for
   mounting on valves
Actuator: